
Sestava vytvořena 16.3.2021 v 13:55 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/25. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 23.3.2021

45. Návrh Dodatku č. 1 Veřejnoprávní smlouvy č. 1518174664 o
poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Brna na realizaci

projektu „JRGL“ uzavřené mezi statutárním městem Brnem a
Vysokým učením technickým v Brně – návrh rozpočtového

opatření

Anotace
CEITEC VUT se na statutární město Brno obrátil s žádostí o dodatek č. 1 veřejnoprávní smlouvy o
poskytnutí dotace. Předmětný dodatek navrhuje snížit celkovou výši dotace a dílčí platbu pro rok 2021 o
1 200 tis. Kč, aby podpořil vznik kapacit Magistrátu města Brna pro přípravu a realizaci strategického
cíle Regionální inovační strategie JMK č. 7 #brnoregion Laboratoř budoucnosti.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
dodatek č. 1 Veřejnoprávní smlouvy č. 1518174664 o poskytnutí dotace
z rozpočtu statutárního města Brna na realizaci projektu „JRGL“ uzavřené s
Vysokým učením  technickým v Brně, Antonínská 548/1, 602 00 Brno, IČO:
00216305, který tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu;
rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu zajištění financování projektu
„Laboratoř budoucnosti“, které tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu;

Stanoviska

Materiál bude projednán Radou města Brna dne 17. 3. 2021.
Materiál bude projednán Finančním výborem Zastupitelstva města Brna dne 17. 3. 2021.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Strana 1 / 9



  

  

  

   

Sestava vytvořena 16.3.2021 v 13:55 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Strana 2 / 9



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (RO_laboratoř_budoucnosti_final (1).pdf) 5 - 5
Příloha k usnesení (Dodatek č. 1 JRGL (2).pdf) 6 - 9

Strana 3 / 9



Důvodová zpráva 

 

Vysoké učení technické v Brně (dále jen „VUT v Brně“) požádalo statutární město Brno 
o vytvoření dostatečných kapacit uvnitř města pro strategický cíl Regionální inovační 
strategie Jihomoravského kraje (dále také „RIS JMK“) č. 7 #brnoregion jako laboratoř 
budoucnosti.  

 

VUT v Brně vnímá jako velmi důležité propojování výzkumné a veřejné sféry a rozvíjení 
mezisektorové spolupráce. Partnerství statutárního města Brna a VUT v Brně je dlouhodobé 
a přínosné pro obě strany a je proklamován zájem o pokračující spolupráci.  
 

Cílem této žádosti je prohloubení vazby statutárního města Brna k partnerům z aplikační 
výzkumné sféry a k inovativnímu podnikatelskému sektoru. VUT v Brně podporuje 

projekt „Laboratoř budoucnosti“ včetně související vytvoření dostatečných personálních 
a koordinačních kapacit na straně města Brna. A z důvodu zajištění dostatečného 
financování žádá o uvolnění finančních prostředků v rozpočtu města Brna na projekt 
Junior Research Group Leader (dále také „JRGL“).  
 

Předmětná dotace VUT v Brně z rozpočtu města Brna ve výši 28 mil. Kč byla schválena na 
Z7/42. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne 25. září 2018. Dotace má za cíl 
umožnit vznik až 4 juniorních výzkumných skupin pod vedením tzv. Junior Research Group 

Leadera „JRGL“. Nové výzkumné skupiny zaměřené na inovativní výzkum v oblasti 
nanotechnologií, mikrotechnologií, biotechnologií a materiálových věd díky dotaci získají 
startovní grant ve výši 7 mil. Kč na dobu až 3 let.  
 

K 1. 1. 2021 došlo ke vzniku první z plánovaných výzkumných skupin, a to Bioelektronické 
materiály a systémy, kterou jako junior research group leader povede Eric D. Glowacki. Docent 

Glowacki je držitelem ERC grantu, který si v návaznosti na svůj příchod převedl na CEITEC 
VUT a stal se tímto 11 držitelem působícím v Brně. Lze tedy říct, že dotace statutárního města 
Brna přispěla k navýšení počtu držitelů ERC grantů ve městě. 
 

Navržené vytvoření kapacit pro projekt RIS JMK 2021-2027, naplňující strategický cíl 
7 #brnoregion jako laboratoř budoucnosti, je ze strany VUT v Brně vnímáno jako klíčové 
a přínosné pro další rozvoj města i regionu.  Regionální inovační strategii Jihomoravského kraje 
na období 2021-2027 schválilo Zastupitelstvo města Brna na svém Z8/19. zasedání konaném 
dne 8. září 2020. Jedná se o základní koncepci Jihomoravského kraje a statutárního města Brna 
pro rozvoj ekonomické konkurenceschopnosti a vytváření hodnoty díky zavádění inovací. 
 

Rozpočtovým opatřením se navrhuje snížit objem dotace pro rok 2021 ze 7 000 tis. Kč na 
5 800 tis. Kč a o tyto prostředky navýšit výdaje na platy zaměstnanců MMB k vytvoření 
dostatečných kapacit pro naplnění strategického cíle 7 Regionální inovační strategie 
Jihomoravského kraje 2021–2027 #brnoregion jako Laboratoř budoucnosti. Projekt 
spočívá ve vytvoření dvou projektových funkčních míst na dobu platnosti předmětné 
strategie. Příslušnou organizační změnu projedná Rada města Brna dne 17. března 2021. 

 

 

 

Strana 4 / 9



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 11.3.2021 rozpočtu + - po  změně

1500 3809 5332 7150 Neinvestiční transfery vysokým školám 8 690 -1 200 7 490

3200 6171 5011 7320 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 576 687 889 577 576

3200 6171 5031 7320 Povinné pojistné na sociální zabezpečení 147 897 228 148 125

3200 6171 5032 7320 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 53 624 83 53 707

Rozpočtové opatření

Běžné výdaje - přesun                                                                                                                                   

Strana 5 / 9



 

1/4 

 

Dodatek ke smlouvě 
č. 1518174664/1 

 

Tento Dodatek číslo 1 Veřejnoprávní smlouvy č. 1518174664 o poskytnutí dotace z rozpočtu 
statutárního města Brna (dále jen „dodatek“) byl uzavřen níže uvedeného dne, měsíce a roku 
mezi těmito smluvními stranami: 
 

statutární město Brno   
Se sídlem:  Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČO:    44992785 

DIČ:    CZ44992785 

zastoupené:   JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 

pověřený podpisem dodatku: 
a spolupráce MMB (dále také „OSRS“) 

ve věcech smluvních je oprávněn jednat: 
a rozvoje OSRS (d

ve věcech technických je oprávněna jednat: 
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
č. účtu:    

č. účtu:   (pro vrácení dotace) 
(dále také „poskytovatel“)  
 

a 

 

Vysoké učení technické v Brně 

Veřejná vysoká škola, zřízena zákonem 

se sídlem:  Antonínská 548/1, 602 00 Brno 

IČO:   00216305 

DIČ:   není plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) 
zastoupená:  

kontaktní osoba: 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č. účtu:   

(dále také „příjemce“) 
 

 

1. Změna smlouvy 

 

1.1. Smluvní strany tímto Dodatkem mění znění Veřejnoprávní smlouvy č. 1518174664  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Brna uzavřené mezi smluvními 
stranami dne 18. 10. 2018 (dále také jako „Smlouva“), a to následujícím způsobem: 
 

1.1.1. Vypouští se text čl. III. odst. 1 Smlouvy, který zní: 
„Poskytovatel poskytne z rozpočtu statutárního města Brna příjemci dotaci ve výši  
28 000 000,- Kč, (slovy: dvacet osm miliónů korun českých), k financování projektu  
‚JRGL‘.“ 

  

Strana 6 / 9



 

2/4 

 

a vkládá se text čl. III odst. 1 Smlouvy v následujícím znění:  
„Poskytovatel poskytne z rozpočtu statutárního města Brna příjemci dotaci ve výši 
26 800 000,- Kč, (slovy: dvacet šest miliónů osm set tisíc korun českých), k financování 
projektu ‚JRGL‘.“ 

 

1.1.2. Vypouští se text čl. III. odst. 4 Smlouvy, který zní: 
„Prostředky dotace budou poukázány bankovním převodem na výše uvedený účet 
příjemce v jednotlivých splátkách takto:“ 

Pořadí splátky Splatnost splátky Dotace celkem 

1. 30. 9. 2019 7 000 000,- Kč 

2. 30. 9. 2020 7 000 000,- Kč 

3. 30. 9. 2021 7 000 000,- Kč 

4. 30. 9. 2022 7 000 000,- Kč 

 

a vkládá se text čl. III. odst. 4 Smlouvy v následujícím znění:  
 „Prostředky dotace budou poukázány bankovním převodem na výše uvedený účet 
příjemce v jednotlivých splátkách takto:“ 

Pořadí splátky Splatnost splátky Dotace celkem 

1. 30. 9. 2019 7 000 000,- Kč 

2. 30. 9. 2020 7 000 000,- Kč 

3. 30. 9. 2021 5 800 000,- Kč 

4. 30. 9. 2022 7 000 000,- Kč 

 

1.1.3. Ruší se poslední strana přílohy č. 1 Smlouvy označená jako „Rozpočet projektu 
JRGL na období let 2019–2024“ a doplňuje se nová příloha č. 2 Smlouvy „Rozpočet 
projektu JRGL na období let 2019–2024“, která tvoří přílohu tohoto Dodatku.  
 

1.2. Ostatní části a ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčené zůstávají platné  
a účinné v původním znění. 

 

2. Závěrečná ustanovení 
 

2.1. Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení tohoto Dodatku nemá vliv na 
vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení tohoto Dodatku, pokud z povahy 
nebo obsahu takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního 
obsahu tohoto dodatku. 
 

2.2. Tento Dodatek představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami ve vztahu 
k předmětu tohoto Dodatku a nahrazuje veškerá předchozí ujednání týkající se rozsahu 
tohoto Dodatku. 

 

2.3. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva 
obdrží poskytovatel a jeden obdrží příjemce. 

 

Strana 7 / 9



 

3/4 

 

2.4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti jeho uveřejněním v souladu s 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění podá poskytovatel. 

 

2.5. Zástupci smluvních stran si tento Dodatek přečetli, s jeho obsahem souhlasí, Dodatek 
vyjadřuje pravou, svobodnou a vážnou vůli smluvních stran a na důkaz toho k němu 
zástupci smluvních stran připojují svůj vlastnoruční podpis. 

 

Příloha: 
• Rozpočet projektu JRGL na období let 2019–2024 

 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

Tento Dodatek číslo 1 Veřejnoprávní smlouvy č. 1518174664 o poskytnutí dotace z rozpočtu  
statutárního města Brna uzavřený mezi statutárním městem Brnem a Vysokým učením  
technickým v Brně byl schválen na Z8/   . zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne 

  .  . 2020. 
 

V Brně dne ………………………         V Brně dne ……………………… 

 

za poskytovatele: 
 

za příjemce: 
 

 

 

 

 

…………………………………………….. 

 

 

 

 

 

…………………………………………….. 

 

Strana 8 / 9



Příloha 

4/4 

 

Rozpočet projektu JRGL na období let 2019–2024 

 

 

 

Rozpočet na období (předpoklad) 
 

1. 9. 2019 – 31. 8. 2024 

 

1. Mzdové náklady (minimálně 50 % dotace) 
 

13,4 mil. Kč  
  

2. Přímé náklady: materiál, cestovné, vybavení a služby 
(maximálně 40 % dotace) 
 

3. Režijní náklady (maximálně ve výši 10 % z dotace) 

 

10,72 mil. Kč  
 

 

2,68 mil. Kč 

 

Celkem 

 

26,8 mil. Kč  
 

 

Poznámky:  
 

1. V případě, že dojde k úsporám v přímých či režijních nákladech, je možné tyto prostředky 
použít na mzdové náklady.  
 

2. Z dotace budou podpořeni 4 JRGL a jejich výzkumné skupiny. 

Strana 9 / 9


